
【別紙１】

物品等又は役務の名
称及び数量

契約担当者の
役職，氏名
及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方商号又は

名称及び住所

一般競争入札又
は指名競争入札

の別
（総合評価方

式）

契約金額
予定
価格

落札
率

備考

鶏卵抗原搭載DCP
チップ及び牛乳抗
原搭載DCPチップ
作製業務

徳島大学財務
部長
本多　秀幸
徳島市新蔵町
２丁目２４番地

令和5年11月20日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
12番1

一般競争入札
所要見込額
32,452,200

－ － 単価契約

蛍光X線分析装置一
式

徳島大学財務
部常三島会計
課長
津川　直樹
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和5年11月17日

佐藤機械株式会社徳島営業
所
徳島市中洲町１丁目４２番地
１

一般競争入札 6,050,000 － － －

卓上顕微鏡

徳島大学財務
部常三島会計
課長
津川　直樹
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和5年11月13日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
１２－１

一般競争入札 5,379,000 － － －

THz対応電波暗箱一
式

徳島大学財務
部常三島会計
課長
津川　直樹
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和5年11月13日

マイクロウェーブファクトリー
株式会社
神奈川県横浜市港北区新横
浜３－１８－３新横浜KSビル
7階

一般競争入札 8,140,000 － － －

放射線モニタリング
システム

徳島大学財務
部蔵本会計課
長
森本　孝枝
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和5年11月6日
日新器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
12番1

一般競争入札 8,525,000 － － －

 電子ジャーナル
(American Chemical
Society)の利用　一式

徳島大学学術
情報部長
米田　雅信
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和5年10月25日

丸善雄松堂株式会社岡山支
店
岡山市北区表町1丁目3番50
号

一般競争入札 14,182,165 － － －

Lippincott Williams &
Wilkins社電子ジャー
ナルの利用　一式

徳島大学学術
情報部長
米田　雅信
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和5年10月25日

丸善雄松堂株式会社岡山支
店
岡山市北区表町1丁目3番50
号

一般競争入札 12,893,565 － － －

２０２４年版外国雑誌
ACI materials journal
外１７品

株式会社紀伊國屋書店岡山
営業所
岡山市北区中山下2丁目2番
1号　エスパス岡山9階

２０２４年版外国雑誌
Cancer research　外
３９品

丸善雄松堂株式会社岡山支
店
岡山市北区表町1丁目3番50
号

２０２４年版外国雑誌
JAMA : the journal of
the American Medical
Association　外　１０
品

株式会社南江堂
東京都文京区本郷３丁目４２
番６号

デジタルPCRシステム

徳島大学財務
部蔵本会計課
長
森本　孝枝
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和5年10月24日
アルフレッサ篠原化学株式
会社
高知市南御座9番41号

一般競争入札 6,919,000 － － －

－

徳島大学学術
情報部長
米田　雅信
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和5年10月25日 23,395,439一般競争入札 － －

（予定価格及び落札率の欄の「－」は，他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

競　争　入　札　一　覧　表

1 



フローサイトメーター
アップグレード

徳島大学財務
部蔵本会計課
長
森本　孝枝
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和5年10月10日
化研テクノ株式会社
徳島市東沖洲2丁目27番地1

一般競争入札 8,756,000 － － －

プレートリーダー

徳島大学財務
部蔵本会計課
長
森本　孝枝
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和5年10月2日
四国理科株式会社
高知市大津乙1067番地6

一般競争入札 7,920,000 － － －

80周年誌兼病院紹介
書籍

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年9月29日

株式会社バリューメディカル
東京都渋谷区道玄坂2-16-4
野村不動産渋谷道玄坂ビル
2階

一般競争入札 9,130,000 － － －

印刷物（退官記念誌）

徳島大学財務
部長
本多　秀幸
徳島市新蔵町
２丁目２４番地

令和5年9月29日

凸版印刷株式会社
中四国事業部第二営業本部
高松市鍛冶屋町３番地
香川三友ビル６階

一般競争入札 12,100,000 － － －

株式会社よんやく徳島営業
部
板野郡北島町鯛浜字中須4
番地2

株式会社アスティス
徳島市川内町平石夷野224
番地30
四国アルフレッサ株式会社
徳島営業部
徳島市川内町平石夷野224
番地29
株式会社幸燿徳島営業部
徳島市川内町加賀須野463
番地23

A 徳島大学労働者派
遣業務（異種ゲノム制
御による光合成作動
細胞の創製の開発業
務）
B 徳島大学労働者派
遣業務（国産ゲノム改
変技術のシナジーに
よる革新的な作物育
種ソリューションの開
発業務）

フーリエ変換赤外分
光システム（FT-IR）／
微生物迅速株タイピン
グシステム

徳島大学財務
部長
本多　秀幸
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和5年9月25日
化研テクノ株式会社
徳島市東沖洲2丁目27番地

一般競争入札 14,652,000 － － －

顕微授精システム

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年9月19日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮３４０
番地

一般競争入札 12,419,000 － － －

Genetech NIPT検査
業務請負

徳島大学病院
経理調達課長
原井　由美
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年9月5日
株式会社LSIメディエンス
東京都港区芝浦一丁目2番3
号

一般競争入札
所要見込額
12,196,800

－ － 単価契約

共創プラザ（チュートリ
アル室　外）什器類

徳島大学財務
部蔵本会計課
長
森本　孝枝
徳島市蔵本町
３丁目１８番地
の１５

令和5年9月5日
株式会社まるや文具店
徳島市二軒屋町２丁目３１番
地

一般競争入札 8,250,000 － － －

走査電子顕微鏡

徳島大学財務
部長
本多　秀幸
徳島市新蔵町
２丁目２４番地

令和5年8月29日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 14,850,000 － － －

超音波画像診断装置

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年8月24日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340

一般競争入札 14,960,000 － － －

株式会社テクノプロ
テクノプロ・R&D社事業統括
部大阪支店
大阪市北区梅田1丁目11番
地4号大阪駅前第4ビル7階

－ －

－ － －

医薬品（アムヴトラ皮
下注25mgシリンジ外
549品）

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年9月25日
所要見込額

1,767,639,330
単価契約

徳島大学財務
部常三島会計
課長
津川　直樹
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和5年9月25日

時間単価
3,960

所要見込額
3,769,920

一般競争入札

一般競争入札

2 



電動リモートコント
ロールベッド

徳島大学病院
経理調達課長
原井　由美
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年8月10日
大島器械株式会社
徳島市応神町応神産業団地
4-30

一般競争入札 6,358,000 － － －

徳島大学病院診察衣
外４３品洗濯業務請
負

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年8月9日
東邦セールス株式会社
徳島市応神町吉成字只津37
番地19

一般競争入札 38,809,971 － － －

徳島大学病院ベッド
メーキング業務請負

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年8月9日
東邦セールス株式会社
徳島市応神町吉成字只津37
番地19

一般競争入札 35,933,698 － － －

徳島大学病院ベッド
等洗浄業務請負

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年8月9日
東邦セールス株式会社
徳島市応神町吉成字只津37
番地19

一般競争入札 12,012,000 － － －

徳島大学病院寝具賃
貸借

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年8月9日
東邦セールス株式会社
徳島市応神町吉成字只津37
番地19

一般競争入札
所要見込額
88,693,086

－ － 単価契約

徳島大学病院洗濯業
務請負

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年8月9日
東邦セールス株式会社
徳島市応神町吉成字只津37
番地19

一般競争入札 74,236,800 － － －

医薬品（アムヴトラ皮
下注25mgシリンジ）

徳島大学病院
経理調達課長
原井　由美
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年8月7日
株式会社アスティス
徳島市川内町平石夷野224
番地30

一般競争入札
所要見込額

7,664,140
－ － 単価契約

アカマツ株式会社徳島営業
所
徳島市末広町1丁目5-46

富士フイルムビジネスイノ
ベーションジャパン株式会社
四国支社
高松市磨屋町8番地1
リコージャパン株式会社デジ
タルサービス営業本部徳島
支社徳島営業部
徳島市金沢2丁目3番60号
株式会社レック・フィールド
サービス
徳島市川内町沖島78番地1
株式会社金剛
徳島市新内町1丁目11番地1

全自動血液培養検査
システム

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年8月1日
化研テクノ株式会社
徳島市東沖洲2丁目27番地1

一般競争入札 14,740,000 － － －

超音波診断装置

徳島大学病院
経理調達課長
原井　由美
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年7月27日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340

一般競争入札 9,944,000 － － －

４床セミクリーンルー
ム

徳島大学病院
経理調達課長
原井　由美
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年7月25日
日新器株式会社
徳島市応神町産業団地12番
1

一般競争入札 6,710,000 － － －

脳波計

徳島大学病院
経理調達課長
原井　由美
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年7月24日
日本光電工業株式会社四国
支店
松山市来住町1439番地6

一般競争入札 7,425,000 － － －

高感度示差走査熱量
計

徳島大学財務
部常三島会計
課長
津川直樹
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和5年7月14日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 5,808,000 － － －

複写機賃貸借・保守
契約

徳島大学財務
部常三島会計
課長
津川　直樹
徳島市南常三
島町2丁目1番
地

令和5年8月7日
所要見込額
43,107,084

一般競争入札 － － －

3 



ナノ粒子解析装置

徳島大学財務
部長
本多　秀幸
徳島市新蔵町2
丁目24番地

令和5年7月14日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 11,000,000 － － －

徳島大学病院就業管
理システム

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年7月12日
テック情報株式会社
板野郡板野町犬伏字東谷6
番地33

一般競争入札 14,630,000 － － －

脊柱矯正手術用体位
保持フレーム

徳島大学病院
経理調達課長
原井　由美
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年6月30日
日新器株式会社
徳島市応神町産業団地１２
番１

一般競争入札 6,919,000 － － －

粒子径・ゼータ電位測
定装置　一式

徳島大学財務
部長
本多　秀幸
徳島市新蔵町
２丁目２４番地

令和5年6月21日
化研テクノ株式会社
徳島市東沖洲2丁目27番地1

一般競争入札 14,795,000 － － －

株式会社カワニシ
岡山市北区今一丁目４番３１
号

株式会社カワニシ徳島営業
所
徳島市北田宮二丁目１５－４
５井川ビル

有限会社トラスト
徳島市北矢三町３丁目１番７
７号

皮膚色素性疾患用光
治療器

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年6月19日
日新器械株式会社
徳島市応神町産業団地12番
1

一般競争入札 10,989,000 － － －

質量分析装置保守業
務請負

徳島大学財務
部蔵本会計課
長
森本　孝枝
徳島市蔵本町3
丁目18番地の
15

令和5年5月29日
株式会社大一器械
徳島市川内町平石若宮340
番地

一般競争入札 5,212,900 － － －

適温配膳車

徳島大学病院
経理調達課長
原井由美
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年5月8日
交洋貿易株式会社
大阪市北区梅田一丁目13番
地1号

一般競争入札 5,918,000 － － －

医薬品（ユプリズナ点
滴静注100mg　外2
品）

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年4月24日
株式会社アスティス
徳島市川内町平石夷野224
番地30

一般競争入札
所要見込額

12,766,497円
－ － 単価契約

医療用消耗品(サピエ
ン3 Ultra RESILIAシス
テム　外7品）

徳島大学病院
事務部長
脇元　直彦
徳島市蔵本町2
丁目50番地の1

令和5年6月20日
所要見込額
82,426,080

一般競争入札 － － 単価契約

4 


